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“Kiekvieno kataliko yra 
šventa priedermė paremti 
katalikiška jų spaudą ir ją 
kuopi ačiausiai pasksleisti 
tarp žmonių. Geri laikra­
ščiai yra naudingiausiu daik­
tu ir verti didžiausio užmo­
kėsiu o.”
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Kinijoj judėjimas prieš 
svetimtaučius di dė j a.

Šanchajuje, kur pirmiau-

nijos kompanijų dirbtuvėse, 
prasidėjo užpuldinėjimai 
svetimšalių. Vienas anglų 
kareivis, kurs patruliavo 
vieną vieškeli, iš pasalų ta­
po gerokai sužeistas.

Sustreikavusieji darbinin­
kai nuolat mitinguoja ir va­
rosi už visuotiną streiką.

Kantono mieste teipgi ki­
lo streikas. Angli jos jūrei­
viai paskirti dirbti ledų dirb­
tuvėj. Gal jiems priseis pa­
imti ir vandens įvadas valdy­
ti. Kantono gubernatorius

balsais prieš 3 priėmė spau­
dos varžymo bilių. Tuomi 
biliumi provincijų viršinin­
kai Įgaliojami persergėti 
spaudą, kad neskleistų me­
lagingų bei šmeižiančių val­
džią žinių. N e va Ii a rašyti 
taip, kad žeminti Italijos 
.vardą, arba kreditą, skleis­
ti nepamatuotus gandus ir 
kitaip kelti žmonėse neramu 
mą. Už tolęus prasižengimus 
paskiriamos bausmės.

SKOLINSIS $15,000,000

no Tarvba pritarė užtraukti 
atsišaukė aukoti į streįkinin-|Araerik(> pa?>ko].? įS $15.900,. 
kit fondą kad sėkmingiau jųpo 'už " v r" ' ’ ’
eiti] kova prieš svetimšalius.

Iš Hong-Kongo svetim­
taučių moterys su vaikais bė­
ga į Kantoną ,kur esą sau­
giau. Gi tame mieste vyrai- 
sveti mtaučiai apsiginki avė 
laukia ir žiūri, kas bus.

Kinijos uostuose yra 77 
svetimų valstybių karo lai­
vių S.uv. Valstijos ten turi 
13 karo laivų.

Baugiausia tų laivų yra 
Šanchajuje.

7 nuoš. Pinigai bus 
sunaudoti elektros gamybai 
pagerinti ir požeminių gele­
žinkelių praplėtimui.

MAŽIAU GERIA ŠAMPANO

Vokiečiai dabar tik 5 nuoš. 
teišgeria šampano, palygi­
nus su tuo. kiek jie prieš ka­
rą išgerdavo. Tas pasidarė

bai dideliais mokesčiais ap­
krautas.
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ZEPPELINU GERIAUSIA 
LĖKTI VĖL SUSIGINČIJO
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PeLe MORTA 
šį pavasarį užbaigė mokslą 

of Pharmacy, Albany, 
(iegužes 14 ‘L gavo di­
di. pradedamąjį moks­

lą pradėjo šv. Kazimiero lietu­
viškoj mokykloj, užbaigė SI. 
Mary’s mokykloj Amsterdam, 
N. Y. Po to įstojo Į high 
sehooio. Galima buvo supras­
ti jos gabumą nuo pradžios 
mokslo, nes vos buvo 12 metu

P-!ė M. Kreivinte pirmutine 
taip Amsterdam'o lietuvaičių

S®

KREIVIUTĖ,
taij) gražiai pasirodė savo pri­
sirišimu prie mokslo. .Ii retai 
tevaikščiodavo .uit iiasilinks 
minimą, arba ant šokiu, nors y- 
rja gana linksimais būdo ir my­
li susieiti su visais, bet viską 
metus i šalį vien buvo pasiry­
žus atsiekt savo tikslą. Dabar 
džiaugiasi užbaigus sunku dar-

vėliai, nes ją rūpesčiu ir globa 
ji mokinosi. Velylina dabar 
jai kogeriausią pasekmių ant 
tolesnio gyvenimo.

j Gegužės m. 6 d., prieš piet, 
valstybinėj Lelevelio gimna­
zijoj (A. Mickevičiaus g-vė, 
tuose namuose, iš kur išmes­
ta lietuvių gimnazija) ištiko 
baisi nelaimė. Gimnazijos 
jsalėj ėjo išleidžiamieji VIII 
kl. kvotimai. Vienas tos kla- 

Įsės mokinių Latvrynovičius, 
jjau dvejus metus išsėdėjęs 
j VIII kl. ir dabar nepr i hus­
itas prie kvotimų (kiti sako,

jkos kvotimų) išsitraukė iš 
kišenės revolverį ir šovei 
ten buvusį direktorių Bie- 
ganskį. tačiau nepataikė. 
Direktorius po pirmo šūvio

puolė durų pusėn, bet Law- 
rynoveičius suspėjo dar kelis 
kartus iššauti ir sužeisti di­
rektorių rankon. Tuo laiku 
kiti mokiniai nutvėrė La\v- 
rynovcičiii už pečių ir stengė­
si parversti žemėn, 'bet jis 
dar suspėjo ištraukti iš kiše-j 
nės granatą ir kiek pastūmė 
t i nuo savos, 
ta sprogus.
trenksmo atsipeikėjusieji iš-; 
vydo baisų reginį: Lawryno-! 
wicius sudraskytas i gaba­
lus, kitas mokinys Boma.ns- 
kis pert rauktas perpus, tre; 
čias mokinys Obrepalskis 
sunkiai sužeistas, taip pat 
sunkiai sužeistas mokinys

susirinkimas
MUŠTYNĖS SOCIJALISTŲ ! PRAPUOLĖ VAIKAS 

SUSIRINKIME North Adams, Mass. ■—
New York. - Beethoven'JliSkuost' Pakl.'<lo ir negriž- 

«>!<-) buvo ivvkes rando,,uju ,a va,kas 11 °1- “n*""* Jau 
susirinkimas: Tame ofiei'ia- ,1Stlsa savaltS kal -’° “®uran- 
liais vedėjais buvo soeijalis- A11""' Cligabos ^rg.vbmiar 
tai. Kai mandatu komisija sn 'ok.sk,na šunimis
paskelbė, kad 1+' delegatu pasileido rimškus. 100 žino 
negali būti priimti dvi jako-. >'>U >>' tr.vs šiluos lando po 
monistinio nusistatmTOs tai a^kus pakiycmsm vmko les- 
kilo lermas. Tuoj prasidėjo *ocann-

- - -' | Vaikas yra biznieriaus sū­
nus. Buvo nevisai sveikas 
ir todėl atsigauti pasiųstas 
ant fanuos. Utarninke jis 
kieme bovijosi ir netikėtai 

.dingo ir ikšiol nėra apie jį 
žinios.

riksmas, švilpimas, šauks­
mas. Netrukus socijalistai 
su komunistais susikibo.Pra­
džioj vartojo kumštis, bet 
tuoj griebėsi krėslu ir vėzdų.

PAKĖLĖ KAINAS

Hugo Eckener, Zeppelinų 
budavotojas, kurs pernai 
vasarą iš Vokietijos savo pa- 
budavotu Zeppelinų atlėkė 
per Atlantiką į Ameriką, sa­
ko, kad ir i ašigali geriausia 
būtų lėkti zeppelinų. Sako, 
kad Amundsen turėtų dirb- 
dytis Zeppeliną kelionei i 
šiaurės ašigalį.

Šiaip jau orlaivis turi tie­
siai lėkti', kaip bitė. Gi Zep- 
pelinu galima: skrajoti ap­
link žemės ašigali per ketu­
rias ar penkias valandas ir 
padaryti galima visokius 
moksliškus tyrinę j imas.

Kuboj išnaujo kilo ginčai 
geležinkelininkų su kompa­
nija. Per keturis mėnesius 
sentikiai buvo vidutiniški, o 
dabar geležinkelininkai vėl 
sustreikavo.

STATY DIDELĘ KRAU­
TUVE.

bei Bros, paskelbė, kad da­
bartinę savo krautuvę griaus 
ir toje vietoje statys naują, 
kuri bus didžiausia visoje

krautuvė atscis $10,000.000.

SUNKIAI SUSIRGO
MENKAS VAISIŲ UŽDE- 

RĖJIMAS

Franci jos maršalas Joffre 
sunkiai susirgo. Jis pagavo 
sunkias slogas.

KADA ANGLIJA BUS 
SAUSA

Augi i j os prohi bi ei j onistai 
varosi už sausą Angliją. Ti­
kisi, kad tikslo atsieks ir An­
glija būsianti sausa bėgyje 
penkiolikos metu.

59 MAIŠTININKAI ŽUVO
Pietinės Amerikos respub­

likoj Čilė buvo kilęs maištas. 
Susirėmime su valdžios jėgo­
mis maištininkų žuvo 59.

pasivarę pirmyn ir 25 komu- ■ 
nistai besą prie durų. Ga-; 
'lop komunistai buvo išgrūsti I 

v. - ąproduris lauk. ri
'l'ačiau grana-1 kimštu nebuvo daroma, bailias ant visų savo produk- 

I’o baisaus lb;et ?a^ukfa ambulansas. W Yra spėjama, kad del 
- - [Septyni vyrai i r viena mote- brangumo labokos rūkymas

ris buvo sunkiai sužeisti. G(res sumažėti. \ aidžia ap- 
Vienam gal rinkės skirtis simr<’buoja, kad nežiūrint ir Į 
šiuo pasauliu i mažesnį, rūkymą valdžia tu­

rėsianti per metus ineigų 
'280,00().0()0 brankų daugiau, 

VOS NEPALAIDOJO GYVA negu ikšiol.
__ _  i __________  

Oklahoma Citv, Okla. — Į
Bertie West, 16 m. amžiaus' STATYDINS DIDELIUS 
mergina, grabe jau buvo be- j NAMUS IR TEATRĄ 
leidžiama į duobę palaidoji j 
niui. Bet motina užsimanė 
dar kartąi į dukterį pažvelg- į 
ii. K;ii grabas buvo atidarv- ‘ 
tas, tai pastebėta ant kaktos 
apši fasavimas. Tai buvo 
prakaitas. Pažiūrėta širdies 
plakimas. Išrodė, kad širdis 
plaka. Pašaukta daktarai.,

Francijos valdžia, kuri tu- 
tabako monopolį, pakėlė

sa sunaikinta, sudraskyta, 
po sienas, grindis išdrabsty­
ti mėsagaliai. visa aptašky­
ta krauju. Lengviau sužeis­
ti! yra apie 20.

Į nelaimės vietą tuojau at»- 
vyko kuratorius, aukštųjų 
delegatūros valdininkų, po­
licijos vadų, prokuratūros 
atstovi!.c

Šis baisus nuotykis liūdi- 
ja, kokiąi nesveikų santykių 
esama mokyklų srity. Prieš 

draudė igabenima anglių iš'l)O1‘-1 metų Ailniuj kvotimų 
Lenki jos Silezijos. Tu ang- !laiku taiP Pat -vva buW riau’ 
liu i Vokietija būdavo igabe-T1'-1’ ta,',au ta(Ia v,skas Pa­
nama iš Lenkijos Silezijos|ba1^ įšalimų ir kt. laidy- 
500.000 tonų kas mėnuo. Vo-1mu- Sino yisa tai išsi- 
kietija buvo reikalavus dau-|b(‘-i° i klbn’ liūdną ir baisią 
giau teisių vokiečiams Len-į birnia? ik“k {pBig aukų pa- 
kijoj. Kai Lenkijos valdžia j3 e’kaknusb'‘ T. S. ) 
to nesutiko duoti, tai Vokie- Į 
tija uždraudė iš 
angį iii į gabenimą-

Londonas gal liks

SPAUSTUVIŲ DARBININ
' KŲ STREIKAS

sosti- 
kada 

neišeis laikraščiai. Laikra­
ščiu spaustuvių darbininkų 
unija susiginčijo su leidėjais 
ir spėjama, kad ginčas ! be 
streiko nepasibaigs. Bėgyje 
dvieju savaičių būsiąs strei-

Londone. Anglijos 
■j laukiama dienų.

Ginčas vra toks: Ikšiol 
!darbdaviai darbininkus sky- 

Washington. — Agrikul- ‘-j-ė i geresnes vietas. Babar 
tūros departmentas skelbia, fp.mr nori unijos turėti bal- 
kad šiemet vaisių užderėji- 
mas nebus geriausias. Obuo­
lių šiemet bus ant 10 nuoš. 
mažiau, negu pernai.

KEMIKALŲ PRAMONĖS 
PAVOJAI

I LENKŲ EKONOMINIS KA- 
' RAS SU VOKIETIJA

sa. Bahar unijos nori nuskir­
ti darbininkus į geresnes ir

Įgabenimą Įvairiu

Lenki jos j 
Lenkijos ’ 
uždraudė 
daiktų iš

Tokiu būdu ir 
“ jei na ekonominis lenkų karas 

pelningesnes vietas. Barb-|su vokiečiais, 
lavini labai tam priešinasi.

NEDARBAS PADIDĖJO
ATSIŲS KOMISIJĄ

RUDENIOP

iš Dilini rusiu. ’

SUSILIEJO PENKIOS 
KOMPANIJOS

Ne v York. — Amerikos 
kemikalinė draugija pakėlė 
balsą prieš neapsaugojimą has pastaruoju laiku padidė 
darbininkui sveikatos kemi- 
kalų pramonėje. Babar ke- 
mikalii pramonėj pustrečio 
sykio darbininkų miršta dau­
giau, negu kitose pramonėse.

Lon don.—A n gi i j o j h'edar -

jo. Birželio 6 d. bedarbių 
buvo 1,247,300, o po to-užsi­
darė keletas kasyklą! ir be­
darbių skaičiui! prisidėjo 43,- 
894 angliakasiai'.

Francija ketina atsiusti 
Washingtonan komisiją tar­
tis apie skolų mokėjimą A-

Čeko-Slovakija ketina da­
ryti žygius toje pat linkmė­
je.

William R. Hearst, garsus 
savininkas laikraščių, kurie 
Įvairiuose miestuose vadina­
si “American'ais” ir Arthur 
Brisbane, tų laikraščių ben­
dradarbis, pasiryžo New 
Yorke statydinti du namu po 
20 augščių. vieną namą 10 
augščiii ir vieną teatrą. Tas 
viskas atseis $7.000.000.

KIEK KATALIKŲ

Denver. Colo. — Valstijų Vord dr-ja aprokavo tai vi- 
Wvoming. Kansas ir Utah sall,e l’a«'»'.'')>‘ katallk’> -™ 

v-i i i 300,000,0(10, o kunigu yrasusilieio penkios žibalo kom- ’ ’ J
J ... 9 ()()()

pan jos. Naujoji kompanija ' ’
vadinsis Argo Oil Co. Jos 
turtai siekia $20,000.000. PRIGYJA AMERIKOJE

IRGI “DIDVYRIAI!”
PILVIŠKIAI. (Vilk. apsk.). 

Miestelyje nuo senai iš gyven­
toją vaiką yra ’ir labai blogos 
valios jaunimo, kuris aplinki­
nių žmonių 
vadinamas, 
m. amžiaus, 
griebdami:
ir parduoda, o paskui geria, rū­
ko. Vakarais užpuldinėja pra­
eivius, stumdydami ir Įvairiai 
bjaurodami. O praeivis, jų

‘miesto žulikais,

Vienas I Izimdzi-Drimdzi
PASĖJO DAUG MEDVILNĖS p ,r Dikinis

Suv. Valstijose šiemet tiek, 
medvilnės pasėta, kiek ne-1 veno Brooklvne ir įstojo Į 

Barbinilikų Sąjungą. P-nas 
Bikinis clalvvaiis L. B. K. S. 
Seime ir Seimo pr->gramose. 
Montelloje.

____  j P-nas Bikini^ bus dideliu 
KIEK TABOKOS UŽAUGINO 1)11USU <n'"miizacijai ir 

______________ateinančiam seimui.

kuomet ikšiol. Apsėta 45,- 
381.000 a'kerių. Tai šešiais 
nuošimčiais šiemet daugiau, ‘ 
negu pernai. • >

Washington
Uni versi tetų. kolegijų,

iv liitokių aug- 
mokyklų

akademijų 
slėsniojo mokslo

nesumuštą, kaip ir buvo per-Jais 1924 metais Belgijoj ta­
nai. jbokos auginta ant 6,850 ake-

Ar dera leisti piktintis žmo- ?'bl žemės ir kad užauginta jSuv. Valsti jose vra 530. Tų 
nū.ms tokiu piemenų elgesiu ? į 15,031,000 svaru. Tai dau-(įstaigų namai 
Milicija tuo reikalu turėtą su-'ginu, negu bile kuriais ki- $779,078,558. .Juose mokosi 
sirūpinti. tais pokariniais metais. 900,000 studentų.

kainuoja

1
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NETEKOME TRIJŲ
VEIKĖJU

kime yrą pareiga plačiosios 
visuomenės sujusti. Tepada­
ro nors veiklesnėsės koloni­
jos vajų švėkšniečiams su-

Ameikos progresiviškoji 
visuomenė šiais metais nete­
ko trijų stambių veikėjų. Mi­
rė Amerikos didžiausias dar­
bininkų vadąsGompers, mi­
rė gabiausias darbininkų fi- 
nansistas ir bankininkas 
Stone, dabar štai mirė stam­
biausias politinis veikėjas 
senatorius La Follette. Be 
to jau mažai teišgali veikti 
žymus darbininkui prietelis 
Debs. Gompers, Stone, La 
Follettte, Debs tai buvo ly­
rai, ant kuriui pečių rėmėsi 
Amerikos darbininku ir A

Švėkšnos nelaimė yra pa­
mokymu, kad mes amerikie­
čiai būtume išmuštruoti grei­
tą pagelbą suteikti panašioje 
nelaimėje. Jei būtume ma­
žinu susiskaldę, jei žmoniš­
kumas augščian už srovišku- 
mą stovėti], tai turėtume 
tam tikrą fondą, iš kurio būt 
galima greitą pašelpą suteik­
ti tokioje nelaimėje.

jimas. Jie buvo budintojai 
socijalės sąžinės ir teisingu­
mo jausmo gaivintojai.

Visi šit* vyrai veikė savose 
skirtingose srityse ir didžiai 
pasitarnavo Amerikos darbi­
ninkijai. Pereitą rudenį vi­
si šie veikėjai dar buvo veik­
lūs ir buvo padarę bendrą 
frontą prezidentiniuose rin­
kimuose.

Kai dabar šie stambi ausi e-

mo arenos ir kai nėra suor­
ganizuoto. apibendrinto pro- 
gresiviško judėjimo, tai A- 
merikos progresiviškas ju­
dėjimas pergyvena didžiau­
sią nuslūgimą. Nėra abejo­
nės, kad vadų atsiras, kad 
darbas bus tęsiamas, bet kol 
kas sakytų vyrų įpėdinių ne­
simato.

AR PRALEISIME BE

Jau visi laikraščių skaity­
tojai žino, kad gegužio 15 d.

mė. Toje dienoje išdegė vi­
sas Švėkšnos miestelis. Dau­
gybė žmonių neteko turto, ne­
turi pastogės.

Žinome, kad jei Amerike 
panaši nelaimė atsitinka, tai 
sujunda įvairios organizaci­
jos paramos teikti. Pribūna 
Raudonasis Kryžius, teikia 
paramą kaimyniški] miestų 
labdaringos organizacijos.

žius neturtingas, visas labda­
ringas darbas nėra sutvarky­
tas, kad aprūpinti tokius pa­
vargėlius, kai]) Švėkšnos' 
gaisro ištiktus. Laimė, kad 
šiaip jau Lietuvos žmonės y- 
ra gailestingi ir kaimynai 
pavargėlius rems.

Ar neprivalėtume mes a- 
merikečiai ką nors padaryti 
Švėkšniečiams? Mes tikime, 
kad nukentėjusieji turi gimi- ' 
nių Amerike ir kad tie gimi­
nės be abejonės nebus kur­
čiais. Bet šitokiame atsiti- '

luiidii, finų tautos nėra di­
delės. Skaičiumi ne dides­
nės už lietuvių tautą. Poli­
tikoj sakytos tautos visai ne­
sirūpina pasižymėti, nesi­
stengia yĮiatingą rolę vaidin­
ti. Bęt kultūriniame gyve­
nime jos sto\ i visi] tautų 
]>ri( šakyje. Jų proto vai-

lis.

nų senovės yra pasižymėję 
drąsūs keliauninkai. Skan­
dina \ii Vikingai dar 1003 m. 
vra perplaukę per Atlanti-

rado penkiais šimtais metu 
ankščiau, negu Kolumbas. 
Pirmutinė ekspedicija per 
Atlantą buvo po vadovyste 
švedo ThoiTin Karlsefni.

Vėl 1637 m. du švedų laivu 
atplaukė į dabartinę Dela­
ware valstija. Rolandai at-

davė pradžią New Vorko 
miestui. Švedas S. A. Andrėe 
jau 1897 m. iš Spitzbergeno

Jis negrįžo ir apie jį niekas 
nieko nežino. Dabar nuste­
bino pasaulį norvego Amun- 
dseno kelionė oru tuo keliu, 
kuriuo prieš 28 metus lėkė

Medin yra pirmutinis ištyręs 
vidurinę Aziją, vadinamą 
Tibetu.

Šiais laikais švedai ir nor-

nerolų. kariauninkų. Bet 
kas nepripažįs, kad Dedi n. 
Nansen. Andrėe ir pagalios 
Amundsen no didesnę garbę 
užsipelnė, negu visi Fochai 
ir Hindenburgai.

Švedai, norvegai, danai, 
finai yra tai tautos, kurios 
lietuviams yra pavyzdžiu. 
Reikia tikėtis, kad kai lietu­
viams partinės rietenos nusi­
bos, tai jie pažvelgs į tas 
tautas.

Tankiai mūsų bedieviško­
je spaudoje randame bjau­
riausius straipsnius šmei­
žiančius parapijines mokyk­
las, būk jos nieko gero vai­
ki] neišmokina, kad parapi­
jinės mokyklos tai lindynės 
tamsumo. Kiti skelbia, būk 
vaikai einantieji parapijines 
mokyklas apturi žemesnį 
mokslui, negu vaikai einan­
tieji viešas mokyklas. Čio-- 
na i paduodame vieną faktą, 
kuris turėtų mūsų laisvama­
niams atidaryti akis ir sykiu 
uždaryti šmeižiančias bur­
nas.

Katalikai žino apie koky­
bę ir rimtumą parapijinės 
mokyklos.

Neužginčinamas priparo- 
dymas buvo duodamas visuo­
menei kelios savaitė atgal.

Gerai žinoma patriotinė 
draugija “Benevolent and 
Protective Order of Elks” 
surengė straipsneliii rašymo 
kontestų tarpe visų .mokyklų 
vaikų.

Visų mokyklų vaikams bu­
vo proga stoti į tą kontestų. 
Straipsneliai buvo paduoda­
mi teisėjams, net vienas iš tų

ai kas parašė straipsnelį, nei

kuliai nebus išrinkti geriau­
si straipsneliai.

Trylika berniukų ir mer­
ga ičių Bostono mieste aptu­
rėjo dovanas. Pirmutinė ir 
brangiausia dovana iš tūks­
tančių pristatytų straipsne­
lių teko parapijinės mokyk­
los berniukui . Trys mažes­
nės dovanos irgi pateko pa­
rapijinės mokyklos moki- 
jiiams.

panašių kontestų kuomet dir­
va stojimo esti atvira vi­
siems mokyklos vaikams.

Oregono valsti jos laikraš­
čiai. kurie nuolatos kovojo 
prieš parapijines mokyklas 
ir kurie neseniai gavo ilgą 
nosį turėti] plačiomis raidė­
mis paskelbti šį didį laimė­
jimą parapijinių mokyklų 
vaiki] savo skaitytojams, 
kad jie pamatytų ar tos pa­
rapijinės mokyklos ištiktų­
jų yra žemesnės rūšies negu

Valstijai yra girtina pa­
reikalauti, kad priverstinas

bet valstijai statyti 
reikalavimus kad

taip kai]) 1 egi si atarai paša-

Valstija turi pilną teisę ži­
noti ar privatinės mokyklos, 
užlaiko pilną mokslo turinį, 
ar jos mokslas stovi geroje 
tvarkoje.

Parapijinių mokyklų do­
vani] laimėtojai parodė visos 
rūšies laisvamaniams ir sy­
kiu Oregono valstijos siaura­
pročiams kad parapijinės 
mokyklos moksle stovi augš- 
tai, ir by kokia diena gali 
stoti viešame konteste su vi­
somis viešomis mokyklomis.

Tikimės kad šis miotikis 
atidarys laisvamaniams akis.

Putinėlis

Pereitais metais Suv. Val­
stijose apsivedimų buvo 1,- 
250,000. o divorsų buvo 165,- 
000. Vien New Yorke divor­
sų buvo 5,000.

L. D. K. S. Dešimtas Sei- nusibostamas Dzinidzi Drim- 
mas prasidės ketverge, birže­
lio 25 d., Montello, Mass. šv. 
Roko bažnyčioje, su iškil­
mingomis mišiomis ir pa­
mokslu 9 vai. ryte.

l’o pamaldų delegatai 
trauks lietuviškais takais ir 
automobiliais
parką pradėti sesijas.

Sesijos prasidės 10:30 vai. 
ryte erdvoje pušimis apau­
gusioje Romuvos svetainėje.

Seimas eis sekamoje
tvarkoje:

Seimo atidarymas
delegatų susiregistravi- 
mas.

2. Mandatų priėmimas ir
sveikinimo kalbos.
Prezidijumo ir komis!-

dzi artitas Jonas Dikinis.
Visi džiaugėmės jo gabu­

mais praeitą žiemą, nenorė­
jom jo išleisti iš savo koloni­
jų, tatgi nepraleiskim L. D. 
K. S. šeiminių vakarų — pa- 
simatykim su p. Bikiniu ir

Romuvos kitais artistais-menininkais.

1. ir

4.

6.
7.8.

10.

11.

112.
113.
14. pa-

d.20

Protokolo skaitymas.
Mandatų komisijos ra­
portas. į

Valdybos raportai.
Perkratimas praeitų, 
metų nutarimų.
J ’resos ir rezoliucijų ko 
misijų pranešimai.
Kuopų ir apskričių įne­
šimai.
Knygų peržiūrėjimo ko­
misijos raportas. 
Seimui vieta.
Valdybos rinkimas. 
Linkėjimų kalbos, 
dėkos ir t. t.
Darbi n i i iki], An įerikos 
ir Lietuvos himnai — 
Seimo uždarymas.

Turiningi Programai
Ketverge, birželio 25 

parapijos svetainėje,
Webster St., Montello,Mass.. 
IŠKILMINGAS BANKIE- 
TAS delegatų priėmimui il­
su jais susipažinimui.

čia dalyvaus lietuvių ka­
talikų visuomenės vadai, 
Montello miesto valdininkai 
ir kiti žymūs žmonės.

Programas bus begalo lin­
ksmas. turiningas ir svarbus.

(gražiausias Koncertas
Pėtnyčioje, birželio 26 d., 

parapijos svetainėje, pui­
kiausias dailės židinys: daly­
vaus visos gabiosios ir stip­
riosios spėkos, k. t. choras 
su gerb. savo vadu J. Baniu 
priešaky, p-lės Česniute ir 
Moni kaitė ir k. Iš svetimų­
jų bus gerb. dainininkas ir 
pianistas R. Juška, p-lė Gry­
baitės, p-nia Skudrienė ir 
daug kitų.

Reikia priminti, kad abie­
juose vakaruose .dalyvaus vi­
siems mylimas ir niekad no­

RUGIAPIŪTĖ
Kaip tik apimti zenito 
Laukai rugiu jau nušvito, 
Lyg lendrės linguoja stiebai 
Nunokę balti ,jau perlai.

C) kur tiktai pažvelgsi 
Čiauška ir ausyse tvelksi 
Žvangesys ir dalgių aidai, 
Aplink, tik čerška ir štai —

Kaip ežero vilnys bailiai 
Suversti pradalgiuose rugiai 
Ir pakirstas stiebas nusvyra, 
Ko rasos gaili ašarėlė nubyra?

Draug moterys, vyrai dainuoja 
Valo rugius prakaituoja.
Džiaugias kiekviena “duonos

bus”
Jų veidas linksmas ramus.

Trakiškis
192L-V1I-29.

Ekskursija
Subatoje,.birželio 27 d. bus 

delegatų ekskursija į di­
džiausią Amerikoje Douglas 
čeverykų dirbtuvę ir kitas 
vietas.

Delegatą Sutikimas
Ant stoties bus priėmėjai 

ir iškabos rodančios kelią 
linkui svetainės ir bažnyčios. 
Telegramai ir Sveikinimai
Telegramas,

aukas siųskite sekančiu ad­
resu: LDKS. 
Antes Si

laiškus ir

Seimai, 17 J 
Montello, Mass.

M as u Troškimas
Mes trokštame, kad seime 

būtų kuodaugiausia delega­
tų; kad visos kuopos ir aps­
kričiai būtų pilnai atstovau­
jama. Gi tolimesnės kuopos, 
kurios negali atstovauti as­
meniui, kad prisiųstų savo 
i n ošimus ir šiokias tokias au- 
keles, L. D. S. bonus, penki­
nes ir 1.1.

Laukiame visų ir prašome 
skaitlingai dalyvauti mūsų 
parengtuose programuose.

Seimo Reny. Komisija

SEIMAS JAU ATĖJO
Lietuvių Darbininkų Ko- 

peratyvės Sąjungos Seimas 
jau prie gražiai moutelliečių 
darbininkų išrėdyto Romu­
vos bromo; už kelių momen­
tų prasivers svetainės durys, 
susirinks iš daugelio miestų 
miestelių daug darbininkų 
rišti savo svarbiuosius klau­
simus. Klausimų bus viso­
kių: vieni didesni, kiti ma­
žesni, vieni labai svarbūs, o 
kiti ne taip; vieni sukels di­
deles diskusijas, pasikar­
ščiavimus, o kiti praeis la­
bai lengvai, be didelių deba­
tų ir ilgų kalbų. Žodžiu sa­
kant, numatoma, kad sei­
mas bus labai turiningas, gy­
vas ir svarbus — gal vienas 
iš svarbiausių visame mūsų 
organizacijų gyvavime.

Patartina visoms, kad ir 
tolimesnėms kuopoms siųsti 
kuodaugiausia rinitų delega­
tų, kurie pažįsta organizaci­
ją, įvertina jos idealus ir yra 
pasiryžę nenuilstančiai dar­
buotis del darbininkų gerbū­
vio.

Montviloje delegatai jau­
sis daug geriau negu namie, 
nes Montellos darbininkai y- 
ra tikrieji lietuviai darbinin­
kai. kurių širdys pilnos lie­
tuviško svetingumo ir neiš­
semiamos meilės.

Geg. 26 d. traukiniu atvyko 
Kaunan žymi lietuvė veikėja 
Amerikoje ponia Nausėdienė. 
J stotį atėjo sutikti atstovės or­
ganizacijų :

Ponia Galdikienė, ponia Bis- 
trienė, p-lė Avietinaitė, Lietu­
vių Katalikių Moterų Centro 
Tarybos.

Ponia Girienė, Lietuvių Ka­
talikių Moterų D-jos 
Skyriaus.

P. p. Skardinskienė, 
tienė, Šv. Vincento a 
D-jos Centro Valdybos.

Kauno

Linar-
Paulio

1. LDKS. N. A. Apskr. me­
tinis suvažiavimas įvyko birže­
lio 14, 1925, Parapijos Salėje, 
492 E. Seventh St., So. Bos­
tone, kuri atidarė vice-pirm. 
J. Jaroša, 1:45 po pietų. Ne­
sant nė vieno iš gerb. kunigų, 
maldą atkalbėjo vice-pirm.

2. Suvažiavime dalyvauja 
33 delegatai ir atstovauja kuo­
pas sekančiai:

1- mą kuopą, S. Boston, Mass.
— P. P. Daužvardis, J. Guze- 
vičia, J. Jaroša, V. Valatka, J. 
Valentas, P. Morkus, K. Am- 
broza, J. Vinickis, V. Tarno- 
liūnas, M. Šeikis, O. Daukai­
tė, M. Kilmoniutė, A. Navikas, 
P. (Indas, O. Jankienė ir P. Mi­
lius. .

2- rą kuopą, Montello, Mass.
— J. Jaškelevičius, J. Daugė- 
levičius, J. Janušienė, J. Bale-

3-čią kuopą, Norwood, Mass. 
----J. Verseckas, V. J. Kudirka 
ir P. Kuras.

8-tą kuopą, Cambridge, Mass. 
V. Sereika, V. Širka, J. Vin- 
ciūnas, J. Smilgis, A. Vaisiaus- 
kas. V. Jakas ir O. Smilgienė.

97-tą kuopą, Lowell, Mass.
— V. Paulauskas ir J. A. Mor­
kūnas.

Neatvyko sekanti delegatai; 
J. Meškauskas ir. M. Karčiaus­
kienė, 1-nios kp.; M. Abračins- 
kas, 2-ros kp.; J. Červokas ir
J. Pauplys, 3-čios kp.

3. Sesiją vedėjais išrinkti 
šie: pirm. J. Jaroša, padėjėju

kas. maršalka K. Ambroza.
4. Mandatų peržiūrėjimui 

ir įnešimų sutvarkymui komi­
sija: P. Daužvardis, P. Kuras 
ir J. A. Norkūnas.

; 5. Paaiškėjus, jog ne ant vi­
si] mandatų yra kuopų dv. va­
dų parašai, išreikšta pageida­
vimas, kad ateity būtų stengia­
masi gauti ir dv. vadų parašus.

6. Kuopų Įnešimai seimui:
1-mosios kuopos: a) 

Pakalbėti apie “Darbininko” 
išleidnėjimą ir didinimą.—Pri­
imta.

b) Auginti tinkamus žmones 
koperacijos vedimui; daryti 
tam reikalui fondą, jeigu būtų 
galima leisti bent vienų jau­
nuolį į darbininkišką mokyklą. 
— Priimta su pastaba, jog ats­
kiro fondo tam reikalui ne­
steigti, bet kreiptis į Federaci ■ 
ją ir prašyti kad ji skirtų tam 
reikalui bent vieną stipendiją.

-c) Kelti kuosmarkiausiai ko­
peracijos idėją; raginti narius 
kuoarčiausiai susipažinti su 
koperacija. Gi kad tą pasiekti, 
tai patariama visiems nariams 
įsigyti Uosio ir kitus esančius 
“Dai’b.” koperatyvčs dvasios 
veikalus. Taipgi stengtis na­
riams, kad sakomieji veikalai 
būtų kuoplačiausiai paskleisti 
lietuvių tarpe. — Priimta.

d) Kurti bendradarbių fon­
dą ir iš jo mokėti pinigais ge­
resniems raščjams už tinka­
muosius raštus. Gi geriems 
korespondentams, ypatingai 
studentams, duoti atlyginimą 
knygomis. — Priimta.

e) Laikraščio sustiprinimui 
ir socijalių-ekonominių klausi­
mų platesniam išgvildenimui 
turėti metuose bent porą kon­
kursinių temų, t. y. redakcijos 
štabas arba centro valdyba nu­
statys temą ir paskirs vieną, 
dvi bei daugiau dovanų už ge­
riausius straipsnius toje temo­
je. — Priimta.

f) Daryti rudenį kokių trijų 
mėnesių naujų narių ir “Dai­
lininkui” skaitytojų prirąšinė- ' 
jimui vajų; nariams bei skili- :
ytojams, užsimokėjusiems už : 

visus metus iš kalno, duoti a-

pie dolerio vertės dovanų kny­
gomis.—Priimta.

g) Kadangi “Darbininke” 
yra daug, ir gerų įvairaus turi­
nio knygų, tai pageidaujama, 
kad ateinančią žiemą, kuopos 
parsitrauktų tų knygų ir ren­
giant vakarus duotų prie įžan­
gos už tiek knygų kiek už ti­
ll i etą yra mokama; gi centras 
tas knygas kuopoms turėtų par­
duoti be jokio pelno.—Priimta.

h) Reikalauti, kad centras 
siuntinėtų laiškais kuopoms 
tikslias atskaitas, kurios paro­
dytų aiškiai iš kur kiek pinigų 
įėjo ir kur ir kam kiek išmokė­
ta, taip kad kuopos žinotų visą 
administracijos judėjimą. — 
Priimta su pastaba, kad tos 
atskaitos, kurios išduodamos 
seimuose, atspauzdinti brošiū­
rose ir išsiuntinėti per kuopas 
nariams.

i) Pasvarstyti p. Vieraičio 
pakeltą klausimą apie ūkio 
pirkimą ir siekimą prie darbi­
ninkiškos prieglaudos įsisteigi- 
mo.—Primta.

j) Ruoštis prie vakarinių ko- 
peratyvių kursų steigimo atei­
nančią žiemą.—Priimta.

8 -1 o s i o s kuopos: — 
a) Organe turėtų tilpti dau­
giau moksliškų raštų. — Pri­
imta.

b) Sumažinimui išlaidų, su­
jungti sekretorijato ir adminis­
tracijos urėdus į vieną, t. y. 
kad sekančiais metais sekreto­
rius ir administratorius būtų 
vienas žmogus. — Priimta.

c) Kreipti daugiau domės į 
talpinantis laikraštin raštus.—- 
Priimta.

7. Delegatų Įnešimai:
a) Ateinantį rudenį skelbti 

bonų surinkimo vajų. — Priim­
ta.

b) Pasitaikius amerikoniš­
kai šventei galima laikraštį tą 
dieną ir neišleisti, bet apie tai 
išanksto pranešti per laikraštį 
kad taip bus daroma. — Priim­
ta.

c) Kurios kuopos da nesu­
grąžino tikietėlių šaknelių bei 
neišparduotų tikietų knygelių, 
parašyti joms laiškus, kad kno- 
greičiausiai prisiųstų. Gavus 
tikietus, duoti progą išbandy­
mui giliuko. Po to įtaisyti 
“D-ko” adm. registerį. — Pri­
imta.

d) Rengti da vieną apskričio 
gegužinę-išvažiavimą. Vieta 
nužiūrima Lowell, Mass. Lai­
kas rugpj. 29-39 dd. Išvažiavi­
mo surengimu rūpintis pavesta 
apskričio valdybai ir 97-tai 
kuopai, Lowell, Mass., pri- 
gelbstint Centro Valdybai.

8. Išvažiavimo rengimo ko­
misijos raportas. Komisijos 
vardu raportą Jr atskaitą duo­
da J. Smilgis. Ineigų turėta 
$368.03, gi išlaidų $241.68, gry­
no pelno liko $126.35. Rapor­
tas primtas.

9. Nutarta išreikšti vieša 
padėka per organą gegužinės 
rengėjams ir 3-čiai kuopai, ku­
ri ypač daug dirbo kad išvažia­
vimas būtų pasekmingas. Taip­
gi pasiųsti 3-čiai kuopai padė­

10. Nutarta siųsti nuo aps­
kričio du delegatu seiman.Ren- 
kant iš keturių kandidatų dau­
giausia balsų gavo O. Jankienė 
ir V. Jakas. Delegatams nu­
tarta apmokėti po $10.00 iš ap­
skr. iždo.

11. Išrinkti sekanti organi­
zatoriai: J. Jaškelevičius, V. 
Paulauskas, J. Jaroša, P. Gu­
das ir J. Glineckis.

12. Apskritys pageidauja, 
kad kuopos išsirinktų savo or-, 
ganizatorius ir spaudos platini­
mo komisijas.

13. Išreikšta pageidavimas,

2



■<šK^ST~ g

kad kupos be ypatingų ragini­
mų užsimokėtų savo metines 
duokles (po 5c. nuo nario) į ap­
skričio iždų.

14. Sekantį apskr. suvažia­
vimų nutarta turėti Cambridge, 
gi metinį — Nash.ua, N. II.

15. Valdyba sekantiems‘me­
tams išrinkta iš šių asmenų: J. 
Jaroša -— pirm., J. Glineckis — 
vice-pirm., J. Verseckas—rast.. 
V. Jakas — ižd., J. Jaškelevi- 
čius ir O. Smilgienė — iždo glo­
bėjai.

16. Apskr. iždo stovis: 
Balansas iš pereito suvaž. 10.36 
2 kp. už 1924-5 m. nieti-

tinės mokestys ........ 12.95 
Pelnas nuo išvažiavimo 126.35

Viso............................. $1-19.66
Išmokėta J. Smilgiai, 

smulkių išlaidų.... 2.50

KAS GIRDĖTI LIETUVIŲ KOLONIJOSE
HARRISON-KEARNEY, N. J.

LDKS. 15 kuopos mėnesinis 
susirinkimas bus sekmadieny, 
birželio 28 d., tuoj po sumos, 
bažnytinėje svetainėje. Malo­
nėkite visi nariai, “Darbinin­
ko'” skaitytojai ir geri katali­
kai ateiti ir kartu pagvildenti 
darbininkų klausimus.

Broliai ir sesutės katalikai, 
meldžiame visus į susirinkimą, 
atsiminkite, kad L. D. K. Są­
junga yra vienintele organiza­
cija, kuri rūpinasi, išvaduoti 
darbininkus iš kapitalistų ir vi- 
sd>kių kitų “istų” nagų; jos 
obalsis “vienas už visus — visi 
už vienų.”

M. P. Augustinaitis

gražiai gyvena, į bažnyčių at­
važiuoja ,su gražiausi ais auto-

V. M.

Balansas birž. 14, 1925 $147.16
17. Suvažiavimų uždarė pir­

mininką J. Jaroša su malda, 
6:30 vakare.

Suvažiavimo vedėjas —
J. Jaroša.1

Raštininkas — A. Navikas.

1 PRANEŠIMAS

DETROIT, MICH.
A Susirinkimas

Lietuvių Kooperacijos B-vės 
susirinkimas įvyko 6 d. birže­
lio. Dalyvavo vieni bolševikai, 
ir laisvamaniai. Kadangi ko­
operacija pardavė krautuves ir 
lotus, tai mes lietuviai katali­
kai turim lankytis.ant susirin­
kimų, o jei to nedarysime, tai 
mūs ir pinigus praleis bolševi-

ST. CLAIR, PA.1
Birželio 11 d. lĄte ištiko 

Sanklery didelė katastrofa: 
dvi biznierkos, seno, ii naujo 
kotelio savininkės, gerokai ap­
sidaužė viena kitai antausius. 
Tik laime tame, kad ten buvo 
ir abiejų vyrai, matydami, kad 
jų moterėlės labai įsikarščiavu­
sios, gali likti be ausų, tai ko­
telio savininkai sugriebė po sa­
vųjų i g'lčhį, nedaleido baigti 
kovą. Tas įvyko naujame ko­
tely, mat senojo kotelio savi­
ninkė, palaike ten atrasti savo 
vyrą, kuris, būk, jos nuomone, 
mylisi su naujojo kotelio savi­
ninke, tokiu būdu, ji apdaužė 
pastarųjų ir greitu laiku nepa­
jėgdama savo vyrų išvaryti na-4 
mo pati greitai parbėgo, pasi-j

parapijos. Amerikoje išgyve­
no 27 metus. Buvo tikrai gera 
praktikuojanti katalikė, prigu­
lėjo prie šv. Jurgio parapijos. 
Mirė širdies liga. Palaidota su 
didžiausiomis bažnytinėmis iš­
kilmėmis: iš ryto buvo kūnas 
iškilmingai atlydėtas iš namų 
į bažnyčių. Atlaikytos iškil­
mingos šv. mišios su pamokslu 
ir palydėta. į šv. Jono Krikšt. 
kilpines, Troy, N. Y. Tegul

: ta ant amžių.
Veikimas

mo. tarti atsisveikinimo žodį 
vienam mylimam draugui Jo­
nui Spranaičiui, kinis apleido- 
Montello birž. 9-tą dieną, ir iš­
važiavo į Paterson, N. J. Su­
sirinkusieji atsisveikino p. 
Spranaitį gana įspūdingai: bu­
vo kalbų, žaislų ir vardan su­
sirinkusiųjų suteikta dovanėle. 
Dovanėle suteikė p. Vincas A- 
domaitis, choro pinnsėdis, pra­
bildamas gražiais žodžiais, nu­
plėšdamas p. Spranaičio nuo­
pelnus ir kartu linkėdamas lai­
mingos kelionės, laimingo pa­
sisekimo Patersohe, bet dargi 
laimingiau sugrįžt atgal Į Mon­
tello. Po to sekė eilių eilės kal­
bų. Visų kalbos buvo pripildy­
tos gailestingumu ir karštais 
linkėjimais, kad p. Spranaitis 
sugrįžtų atgal į Montello, kur

Veikiame kiek galime: nese­
niai užsibaigė;bažnyčios jomar- 
kas-bazaras, kuris davė, pelno 
iki $500.00. Dabar artinas di­
dis darbas, nes jau gauta Alba­
ny, N. Y. miesto daleidimas 
daryti TAG DAY — PRIEŠĄ- visų mylima:

KLEBONAMS

TĖVAMS

B

L:

vaikučius rengia 
Komunijos, 

turime 
gražiu vaikams

MALDAKNYGIŲ po ...
ROŽANČIŲ p0 ...............
.ŠKAI’LIEltlU. po . . . .. ..
MEDALIKELI'U po’....

Reikalaukite

“DARBININKAS”
366 West Broadway

So. Boston, Mass. >

kurie 
pirmos šv.
“Darbininke

prie 
k:u! 

labai

30c.
10c. :
10c.
5e.

■s

t

i

Darbai ir šis-tas
Dabartiniu laiku pas 

darbai neblogai eina.
Pas mus yra trys LDKS. kp.. 

geriausiai gyvuoja 72 kp., turi 
1.10 narui. Kai kurie komisijos 
nariai pasižadėjo prirašinėt 
naujus narius ir vajui pasibai­
gus.

Pas muš yra trys lietuviškos 
parapijos.: šv. Jurgio,'šv. Anta­
no ir šv. Petro, Šv. Jurgio pa- 
rupija turi mūrinę, bažnyčią,

mus

■

nA

trumpa laikų paaugėjo šešioli­
ka naujų narių. Naujai kuo­
pai, gražus ženklas. Vienok 
su tuo pasitenkinti negalime, 
turime dirbti daugiau ir dirbti 
išsijuosę, kad mūsų kolonijos 
kuopa užaugtų iki didžiausio . 
soeijalio milžino.

Tatgi kviečiu visus brolius 
darbininkus, LDKS. narius lan­
kyti kuopos susirinkimus ir vi­
suomet būti pilnai užsimokėju­
siais: tada busy mažiau darbo 
centre, bus geresnė tvarka or­
ganizacijos, matysis daugiau 
koperacijos tarpe narių kuopij 
ir centro — gi einant tokia vė- 
žia bus galima da daugiau pa­
gerinti “Darbininkų” ir pakel­
ti aukščiau mūsų didžiai bran­
gių darbininkams organizacijų 
— Lietuvių Darbininkų Kope- 
ratyve Sąjungų.

Tatgi. broliai Philadelphijos 
darbininkai, visi prigulėkime 
m ie LDKS. •— būkime kovoto-

ugninių lietuviškų ir ameriko­
niškų vėliavų.

Ypatingai kreipiame domę 
mūsų jaunimo, kad prisižiūrė­
tų kaip senesnieji uoliai dar­
buojasi savo Tėvynės ir Bažny­
čios naudai. Bus prigaminta 
visokių valgių ir gėrimų: ko­
pūstų su lošimais, dešrų, pi ra­
gų, keiksų kokių tik kas norės. 
Šaltos košės taipgi bus raudo­
nos, baltos ir kitokios.

Todėl visi kviečiami atsilan­
kyti i mūsų piknikų, vietiniai 
ir iš apielinkės ir linksmai lai-

Kviečia Reng. Komitetas

NEW BRITAIN, CONN.
Dabai. _

Darbai pas mus ne kaip eina, 
dauguma dirbtuvių dirba po 
penkias dienas sųvaitėje ir po 
devynias vai. dienoje. Girdė­
tis, kad pabaigoj birželio men. 

! dirbtuvės stos dešimčiai drenų 
vakacijų. Atvažiavusiems iš 
kitur darbas gaut sunku.

Tuoktuvės
Vasaros sulaukus, gamtai 

atgijus, mūsų gražieji jaunuo­
liai pradėjo sutuoktuves. Nuo 
gegužio mėnesio, kas savaitės 
antradienio rytmetį vis nauja 
porelė rikiuojasi prie altoriaus 
sumainyt žiedelius. Labai sma­
gu mums senesniems, kad mū­
sų kolonijoj jaunimas pradeda 
susiprast ir tuoktis į poreles 
lietuvis su lietuvaite, ne taip 
kaip pora metų atgal būva pra­
dėta su prūsukais ir lenkučiais 
ir kitais burliokais. Šalin kili 
burlioke! lai. mums lietuvai- 
tėms-yra ikvaliai lietuvių ber­
nužėlių.

G Ų DIENĄ visame mieste, 27 
d. birželio, subatoje. Todėl, 
kaip vietinius, taipos-gi ir iš vi­
si! apylinkių lietuvius į 

džiai kviečiu prisidėti prie to 
svarbaus darbo, pardavinėti tų 
dienų tagus arba priesagas, ku- 

šv.
Albany, N.

Nors p. Spranaitis pas mus 
išbuvo tik metus ir pusę, tačiau, 

“ "J ' (negalima praleist nepažymėjus 
. Jojo nuveiktų darbų: chore bu­

vo vienas iš žymiausių solistų kio plauko bedievius.

eme peilį ir atsivedė, vaiką į pa-» rių^ pelnas yra skiriamas 
gelbą, bet “vainos” daugiau 
nebeįvyko.

Kiek žinoma, Sankleres kote­
lių savininkes labai daboja sa­
vo vyrus, kad nuėję kitur ne­
prageri ų ne cento, bet jei pas 
jas kostomįeriai ateina, tai ne­
varo namo, kad ir dvi ar tris 
dienas būtų, by lik pinigų turė-

Žinoma, kai pinigų nebo­
tai tada jau išvaro.

Jokūbas

vainos” daugiau J u:

galite, net ir iš larbo išlikti ir 
padirbėti savo bažnyčios labui.

■. Kun. Kleb. K. F. šatkus

tų. 
turi,

ALBANY, N. Y.
Birž. 9, 1925, su didele iškil­

me tapo palaidota Veronika 
Kudul.ieiiė, po tėvais Tamošai- 
tė; paliko nuliūdime savo vyrų 
Jonų Kudulį su 2 dukterims: 
įrieda iš Jų yla-sjau^ė) ir du 

Igražių vaikams, ųiok.šlaihę ir' broliu: Petrą Tamošaitį, Troy, 
svetainę. Pažiūrėjus į Detroito N. Y. ir J., Waterbury, Conn, 

j lietuvius, ga/ma.sakyt, kad Iš Lietuvos paėjo iš Aržvilgos

. SCRANTON, PA.
Didžiausia parapijos ekskur­

sija. bus birželio 30 prie Moosic 
Lake. Klebonas ir visi komi­
tetai deda visų pastangų, kad 
išvažiavimas būtų kuoįvairiau- 
sias ir kuogražiausias; taip-gi 
trokšta, kad Scrantono ir apy­
linkės lietuviai dalyvautų eks­
kursijoj.

P.

ir veikėjų, buvo teipgi ir pir­
mininkas. Atvažiavus jam Vy­
čių 1-ma kuopa tapo prikelta iš 
miego ir keletas vakarėlių pa­
jungta, ant kurių laimėta daug 
naujų narių. Pastaruoju lai­
ku buvo išrinktas Vyčių kuo­
pos pirmininku. Nebuvo tos 
draugijėlės, to vakarėlio, kur 
Jonas neprisidėjo su pagelba. 
Parapijoj irgi daug darbelio 
nuveikė. Negalimą visko ir 
sužymėt ką jis yra nuveikęs. 
Netekus jojo — netenkam gero 
darbuotojo. Didžiai apgailes- 
laujam jojo ypatos. Niekai 
daugiau nelieka kaip lik paliu­
kui p. Jonui sugrįžt' vėl pas 
mus ir sykiu darbuotis su mu­
mis ir ant toliaus. Laimingai

MONTELLO, MASS.
Birželio 8-to, apie 7-tą. v. v., 

šv. Roko par. svetainėj susirin­
ko gana gražus būrelis jauni-1

Valdyba

MINERSVILLE, PA.
Trumpos žinutės

Mokyklai skiepas jau baigia­
mas kasti, aukų mokyklos sta­
tymui ineina kas savaitė apie 
$200.0 0.

Mokyklos statymui yra ren­
giamas didžiausias piknikas 
iviarlin Parke 4 dienų liepos, 
1925 m. Tarpe Pottsvilles ir 
Minersvillūs, Pa. tai gražiausia 
vieta, gražus miškas, puikus 
ėžeras maudytis, graži svetainė 
atvirame ore, šokiai prasidės

pietų ir nuo 8 iki 11 vakare, 
muzikantai bus kopuikiausi, 
grieš lietuviškus ir amerikoniš­
kus šokius. Base Bali 2:00 po 

pietų ir daug šiaip visokių žai- 
FHILADELPHIA, PA. ■ dimų bus. 1l:00busgr;ižiau- 

Musu LDKS. 103 kuopa per ši ų fire-works, rakietų. Bus

Kasper Vienas
Sene

•litis mokslus kasmet baigia 
apie 85,000 vyru ir moterų.

MONTELLO, MASS

Iškilminga. Vaksricue grandiozinis koncertasBirželio 25-ta dieną
. PARAFUOS SVETAINĖJE, 7:30 vai. vakare.

Birželio 26-ta dieną
PARAPIJOS SVETAINĖJE, 7;30 vai. vakare.

Programas susidės iš dviejų teatrelių, vaikų šokių, eilių, 
dainų, ir žymių kalbėtojų kalbų.

Vakariene bus karališka. Tikietes tik 75c., o program© 
klausytojams tik 25c. Programas prasidės 8:30.

Programe dalyvaus vietinis choras, po vadovyste varg. J. Banio, ir solistes 
M. Česuiute ir M. Monikaite; pagarsėjęs dainininkas R. Juška, iš New Haven. 

Conn.; p-Iės H. ir 0. Gribaites ir p-nia 'Skudrienč iš Bostono, V. Sereika iš 
Cemhridge9iaus ir keletas svečiu iš tolimesnių kolonijų. Sis koncertas žada bų- 

- ti toks, kokio nei Montelloje nei visoje i. Anglijoj da nėra buvę.

Įžanga pritaikyta prie vietos apilinkybių ir tolimesnių kolonijų darbininkų tik 75 ir50 centų.

Subatoje,. Birželio 29 d., delegatų ekskursija j Douglas čeverykų dirptuvę |
įr kitas žymis montelloje vietas. g

Visi kas tik gyvas iš Montello ir visos Naujos Anglijos į Darbininkų iškilmes, kviečia L. D. K. S. SEIMO RENGĖJAI. I
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DARBININKAS

fe VIETINĖS ŽINIOS
--------------- F

INTRONIZACIJOS 
IŠKILMĖS

Pereitos pčtuyčios vakare 
Šv. Petro bažnyčioje atsibuvo 
didelės iškilmės, kurias suren­
gė Apaštalystės Maldos drau­
gija pagerbimui "Saldžiausios 
Viešpaties Jėzaus Širdies. Žmo­
nių buvo pilna bažnyčia taip 
kaip ant didelių atlaidų, nežiū­
rint kad ir oras buvo g,an šil­
tas. Suvirs 300 narių Apašta­
lystes Maldos Draugijos daly­
vavo iškilmėse. Visi in corpo- 
re atmaršavo Į bažnyčia su 
procesija, kurioje dalyvavo vi­
si altoriaus berniukai, 400 mer­
gaičių pasirengusių baltai ir 
pasipuošusių raudonais kaspi­
nais, berniukai su raudonomis 
gėlėmis, ant pabaigos keturi 
altoriaus berniukai nešė pa­
puošta stovylą Saldžiausios 
Širdies.

Gražų ir pritaikintų, pamoks­
lą pasakė Kun. F. W. Strakans- 
kas.

Pabaigoje atsibuvo Introni- 
zacijos iškilmės. Kiekvieno su­
sirinkusio širdis buvo sujudin­
ta regint tą gražią ir Įspūdin­
gą iškilmę. Pabaigoje buvo 
palaiminimas Švenčiausio Sa­
kramento.

METINĖS MIŠIOS
Apaštalystės Maldos Draugi­

jos metinės mišios buvo sekma­
dienio ryte 7:30 vai. Visi na­
riai dalyvavo ir laike šv. mišių 
visi in corporc priėjo prie ko­
munijos.

Jonas

MOKSLEIVIŲ SUSIRINKI­
MAS

Moksleivių svarbus susirin­
kimas įvyks utarninke, birželio 
23 d., 8:00 v. v., po bažnytinė­
je svetainėje. Visi nariai ma­
lonėkite būtinai susirinkti, nes 
bus labai svarbus suėjimas. 
Bus tariamasi kas-link privati­
nio išvažiavimo ir k.

Kviečia Valdyba

SALĖ BUS NEPAPRASTAI 
IŠPUOŠTA

Parapijinė salė ant Septintos 
gatvės, L. Vyčių Seimui ir Šei­
minėms pramogoms (šokiams 
ir bankietui) bus nepaprastai 
išpuošta.

Tam puošimui vadovauja tos 
srities žmonės: dailininkė pie­
šėja Daužvardienė ir Kneižie- 
nė. Joms pagelbsti kuopos ir 
Seimo Rengimo Komisijos raš­
tininkės B. Lukoševičiutė, Ba- 
binskiutėsj Savilioniutė ir ki­
tos veiklesnės jaunos vylės. 
Beveik kas vakaras susirenka 
pas p. p. Daužvardžius ir ran­
komis daro stebėtinus papuoša­
lus. Jau vien pamatymui iš­
puoštos salės vietiniams ir apy­
linkės lietuviams bus verta at­
vykti į rengiamuosius šokius ir 
bankietą.

Sužinojęs

PRIELANKIAI ATSILIEPĖ
Paprašius So. Bostono lietu­

vių primti pas save atvykusius 
į Vyčių Seimą delegatus gauta 
labai prielankūs atsiliepimai. 
Buvo atsikreipta į Mot. S-gos 
kuopą, Liet. Dukterų ir Apaš­
talystės Maldos D-jas, tai visų 
narės gausiai pasiūlė savo kam­
barius. Pasiūlymų gauta ir iš 
atskiri], šeimynų. Numatoma, 
kad bus galima, jei reikalas 
bus, visus Vyčių Seimo delega­
tus patalpinti pas privačius' 
žmones. Tuomi So. Bostonie­
čiai parodo puikios dvasios.

v.
BOSTON’O INDOMYBĖS 

» ---
Lietuviams Katalikams dele­

gatams aplankantiems Bos- 

Jon’ą per L. Vyčių ir Darbinin­
kų Sąjungos Seimus gal būtų 
įdomu aplankyti įžymesnes ka­
talikų bažnyčios, kurios pri- 
skaitomos prie gražiausių ir se­
niausių Amerikoje.

Visiems žinoma Šv. Kry­
žiaus Katedra randasi ant 
Washington ir Malden gatvių. 
Ši katedra yra didžiausia ir be­
ne gražiausia visoje Naujoje 
Anglijoje. Pastatyta iš ak­
mens, sėnovės Anglų Gotikos 
styliuje. Vidurys yra kuogra- 
žiausiai padabintas. Viršus: 
priekinės vestibules yra iš ply­
tų Ursulino Vienuolyno, So- 
mervillyje, kurs tapo sudegin­
tas 1834 metuose. Priekinia­
me kieme yra Columbo stovyla 
pastatyta 1892 metuose. Užpa­
kalyje bažnyčios, ant Union 
Park gatvės ir Harrison Ave­
nue yra arcidiocezijos ofisai.

Šitoje katedroje sekmadie­
niais Jo Eminencija Kardino­
las O’Connell laiko iškilmin­
gas šv. mišias. Taipgi kas met 
Bostono jaunuoliai-klierikai y- 
ra įšventinami į kunigus.

Kita garsi bažnyčia Bostone 
yra Motinos Neperstojančios 
Pagelbės arba Mission Church, 
kuri randasi ant 1545 Tremont 
gatvės, Roxbury.

Ši bažnyčia yra netik graži 
ir didelė, bet taipgi pagarsėju­
si stebuklais. Joje yra septy­
ni altoriai. Motinos Nepersto­
jančios Pagelbos altorius yra 
prikrautas lazdų, kriukių ir 
kitų daiktų paliktų stebuklin­
gai pasveikusių ligonių.

Viskas čia yra iš marmulo. 
Ją tvarko Redemptoristų vie­
nuoliai. Be bažnyčios yra ir di­
džiulis namas vienuoliams.

So. Bostone gražiausia ir di­
džiausia bažnyčia yra Dangaus 
Vartų. Delegatams, ypatingai 
Vyčiams, bus patogu ją aplan­
kyti, nes yra arti prie sesijų sa­
lės, ant kampo Fourth ir “I” 
Sts.

Linksmutė

SPORTAS

Šv. Petro 14, Hillsides
Sekmadienio popietį McNary 

darže šv. Petro parapijos alto­
riaus vaikų base ball ratelis lo­
šė base ball su anglų Hillsides 
rateliu. Lošimas buvo gan gy­
vas, vietomis pasirodė nepa­
prastas miklumas, ypatingai 
šv. Petro ratelyje.

Juozapas Sanda gavo home 
run. Šis nuotikis pridavė mū­
siškiams daugiau energijos 
stumtis pirmyn, jie tą ir pada­
rė.

123456789 
Šv. Petro 001552100 
Hilsėdės 00002201 0

LIETUVIAI STOS PRIEŠ 
LIETUVIUS

Ateinančią pėtnyčią McNary 
darže šv. Petro parapijos alto­
riaus berniukų ratelis loš base 
ball su Nekalto Prasidėjimo 
parapijos berniukų rateliu. Ku­
rie laimės, sunku pasakyti. Vie­
nas ir antras ratelis šį sezoną 
atsižymėjo savo miklumu ir lai­
mėjime lošimuose.

Lošimas prasidės 2:30 po pie­
tų. Visi South Boston berniu 
kai ir mergaitės yra kviečiami 
dalyvauti. Tikietų ir įžangos 
nebus. Pirmučiausieji atėję 
gaus pirmutines sėdynes. Atei­
kite visi. Atsiveskite savo 
draugus.

VYČIŲ RATELIS RENGIASI
Vyčių base ball ratelis ren­

giasi prie didelio lošimo, su 
Lawrence Vyčių rateliu, kuris 
atsibus Liepos 4-tą dieną Pa­
langoje Lawrence, Mass, laiko 
Naujosios Anglijos Vyčių aps­
kričio išvažiavimo. Kasdiena y- 
ra laikomi praktikai. Už ke­
lių dienų surašąs lošėjų bus su­
rengtas ir sutvarkytas 
duotas spaudom

11' 1

MERGINOS ATLETĖS 
RENGIASI

Vyčių 17-tos kuopos mergi­
nos rengiasi nepasiduoti spor­
to dirvoje. Girdėtis kad mer­
ginos organizuoja Squash ball 
ratelį. Labai malonu išgirsti 
kad jaunos lietuvaitės linksta 
prie sporto. Tikimės kad mū­
sų So. Bostono lietuvaitės grei­
tu laiku, tiek prasilavins kad 
galės stoti su kitais So. Bostono 
draugijų rateliais.

Tai Aš

SVARBUS SUSIRINKIMAS
LDKS. 1-mos kuopos nepa­

prastas susirinkimas bus birže­
lio 23 d., 7:30 vai. vak., parapi­
jinėje svetainėje, 492 Seventh 
St. Malonėkite visi nariai su­
sirinkti.

Taip-gi, visi neužsimokėju- 
sieji savo mėnesinių duoklių, 
malonėkite užsi mokėti, 
Tamstų vardai jau išskirti ii1 
šiame susirinkime arba centre 
neužsimokėsite, tai ketverge, 
“Darbininko” jau neliegausite.

Prašom visų narių padaryti $$ 
1-mos kuopos raportą pirmo 
numerio. M

nes s*
v<£•

Valdyba

GARADŽIUI VIETA
išduodama ant remkis, žemiausia kai­
na ir geras patarnavimas. UNION 
GARAGEN INI,'.. 2-nd & C Sts.. South 
Boston, Mass. Tel. S. B. 21104-2921) (L2)

PIKNIKAS!
Rengia Sv. Vincento Vyrų ir Moterų D-ja Brighton, Mass.

Nedelioje
28 Birželio-June, 1925

ANT A. ALEKO FARMOS
ČAMLIN FARM NEWPOND?

WILSON STREET NORWOOD. MASS.

GERBIAMOJI VISUOMENE:—
Šis piknikas bus gražus ir linksmas. Vieta graži ii patogi, nrie ežero: bus- 

galima maudytis, laiveliais pasivažinėti ir žaisti. Bus priiongta įvairių pasilinksmi­
nimų, grajys ir muzikantai. Bus virves traukimas: Brighton‘as su Norwood’u ir 
South Boston’as su Cambridge’iu.

Brightoniečiai, kurie važiuosite, susirinkite nedėlioj prie Brighton’o Lietuvių 
Kooperacijos Svetainės 9-tą vai. ryto.

Karais ir automobiliais reikia važiuoti sekamai: Važiuojant iš Bostono ir ki­
tų kolonijų važiuokite iki Norwood Central, iš ten važiuoti Walpole Street’ll iki Wil­
son St. Privažiavus Wilson St., važiuoti iki formos.

Jeigu lytų, piknikas neįvyks, bus perkeltas ant Liepos 5.

Lietuvis Perkraustytojas

i:-..

kumpus Broad- 
Tol. S. 15. -Utitt,

ANT RENDOS
Taipgi kiti trys kambariai

Alai

Paieškai! savo vyro Prano Užupio 
pirmiaus gyveno Cumbola, Pa. Kelin­
ti metai kaip negaunu nuo jo jokios ži­
luos. Mano brangus vyro, pranešu tau 
kad tavo motina ir patėvis mirė, liko 
tau tikis. Afsiliepkie, jei gyvas. Kas 
žino apie jj, teiksitės pranešti, už ką 
busiu dėkinga. I’. UŽUPIENK, Menki- 
nių kaimas. Sintautų vai., šakiu aps-

NAMU SAVININKAMS
Lietuvis karpentoris. pentorius ir bil- 

deris. Darbų atlieka sąžiningai ir už 
prieinamą kainą. Kreiptis: J. TARU­
TIS. 242 \V. Fifth Street, South Boston. 
Mass. (S.-.Tuly-25)

v
X X

Nedėlioję, Birželio-Juoe 28 dieno, 1925 m, 
prie South Station ir plauks 
Bukite prie laivo kaip 9:30

Laivu Da n soma 
RENGIA LIETUVIŲ UKkSU draugija

redakcijose, pas Ukėsų Drau-

Laivas išplauks nuo Dorchester Ave.,
iki salos Ransfort. Prašome nosivėlint.
ry to.

Tikietų galima gauti visose vietinėse
gijos narius ir Lietuvių Svetainėj.

Prašome visus dalyvauti šioje didelėjjo ekskursijoj, kur Kalėsite vi­
ne's grajys puiki orchestra visa laika laive. 

Visus kviečia UKRSU DRAUGIJA

PERSIKĖLĖ Į NAUJĄ VIETĄ

P« J. Akunevičius
LIETUVIS GRABORIUS

Suteikia geriausi paskutinį patarnavimą, todėl verta pas jį 
kreiptis.

OFISO IR GYVENIMO ANTRAŠAS:
820 E. 6-th St., So. Boston, Mass. Tel. S. B. 0183-W.

L D. K, KEISTUČIO DR-JA
RENGIA PIKNIKĄ

LIEPOS-JULY 4 D., 1925
ANT NUOSAVO DARŽO

Oakland Grove
East Dedham, Mass.

Kviečia svečius iš visur atsi­
lankyti. (23-30)

Draugija

PADĖKAVONĖ
Mike Bluis, 501 Pine Hills St, 

Minersville, Pa. rašo: “Dėkui Tamsta 
p. Žukaiti, už jūsų stebuklingai šutu 
sytas žoles, kurios mane sveiku padarf 
Turėjau vidurių did] sukietėjimą. siti 
vio nedirbimą, galvos skaudėjimo, mik 
tlmis nemigo, dieglius viduriuose ir nic 
ko valgyti nenorėjau, bet kaip aš su 
naudojau jūsų žolių du pakeliu N<> 
805A, tai tas visas nesmagumas nm 
manęs dingo ir veliju kiekvienam žro<> 
gui kreiptis pas žukait.Į su negerais vi 

dūriais, o tos žolės ir jumis atuslsys 
Prekė GOc. už pakeli.” Atsiųsk 10c 
o gausi visokių žolių ir knygų katalogų 
Adresuok taln:

M. ZUKAITIS
449 Hudson Ave., Rochester. N V

Visus kviečia DRAUGIJA

PARSIDUODA NAMAS
Geras ir pigiai, komišiną nereikia nie­
kam mokėti, nes aš pats savininkas esu 
Namas 3 šeimynų. 13 kambarių, taip-gi 
geras jardas ir leidimas permit) del ga- 
radžiaus jau pagaminta. laibai gera 
proga. Nesigailės kas pirks. PAUL 
MIŠKINIS. 291 W. Third St., So. Bos­
on. Mass. (B-23)

NAMAS ANT PARDAVIMO
BROADWAY, So. Boston’e. gražiausioj 
violoj, 10 kambariu, visi įtaisai. Pigiai. 
Mažai įnešti. Atsiftaukit. DR. J. LAN­
DŽIUS, 3S1 B'way. S. B. Tek S. B. 4000

HIGH SCHOOL
REIKALINGA MERGAITE dirbti j 

Roni Estate ofisą, per vakacijų laiką. 
Turi turėti prasilavinimo ant typewrit 
or’io mašinėlės. Klauskite laišku tiktai 
ant 366 Broadway, So. Boston, Mass.

AR TAU REIKIA MORGIČIŲ 
PINIGŲ? NESTROKAVOK.

Jei tau trūksta pinigų Įsigyti nuosavy 
bę, ar tu nori 1-mo, 2-ro. 3-čio staty­
mui namo, jei nori permainyti dabar­
tinį morgieių, arba parduoti, matykie 
mane tuojaus, o aš galėsiu tuojaus pa-, 
relbėti jums, 'naudingais patarimai*. 
Matyk mane pirmam reikalo savo tnoU 
tičio dalykuose. I. J. LOWE, 11 Bea­
son St., Room 824, Tel. Haymarket 
t.333.

VARGONININKAS
Paieškai! nedidelės vietos, kur bū­
tų galima atlikti bažnyčios parai 
gos prie pašalinio užsiėmimo, arba 
atlikti ir zokristijono darbą. Cho­
rą moku vesti gerai ir turiu kle­
bono pąliūdyjimą. Meldžiu atsi 
šaukti “Darbininko” redakcijom

J Siuvėja j
Siuvu visokias moterų drapanas.

2 Kurios nori pačios sinties, sukerpu 5
5 audeklą ir potl inas. Atdara vaka-/ 
K rais ligi astuonių.

| P. STANCĖLAITĖ
p 598 East Broadway A 
u South Boston, Mass. J 
J; Prie Find Square Room 4 $

JUOZAS M. VERVEČKA
(VERACKA)

LIETUVIS ADVOKATAS
PRAKTIKUOJA DVIEJUOSE 

OFISUOSE
SOUTH BOSTON, MASS.:

414 W. Broadway
. Tol. S. B. 0948

BROCKTON, MASS.:
684 No. Main Street 

Tel. Brockton 7180
RESIDENCT.IOS Tel. S. B. 3429-W

DAKTARAS J. LANDŽIUS
(SEYMOUR) j

LIETUVIS GYDYTOJAS 
IR CHIRURGAS

Gydo aštrias ir kroniškas užsisenė- 
jusias ligas vyrų, moterų ir vaikų, 
pagal vėliausius metodus, kaip tai: 
ultra-violetiniais spinduliais, kwartz 
žiburiu, thermo therepa, ir kitais 
plektro medikališkais budais. Egza­
minuoju kraują, šlapumą, ir tipiau- 
dulus savo laboratorijoje. Nutrau­
kiu X-Ray paveikslus.- Teipgi su­
teikiu patarimus laiškais.

Ofiso valandos 
nuo 9 ryte iki 9 vakare

381 WEST BROADWAY 
South Boston, Mass.

(Antros lubos)
Telefonas--------------------S. B. 400h

Tel. So. Boston 0823 
LIETUVIS DANTISTAS

DR. M. V. CASPER
(KASPARAVIČIUS)

425 Broadway, South Uostos 
Ofiso valandos:

nuo 9 Iki 12:00 ryte Ir nuo 1:30 
iki 5 ir nuo 6:00 iki 8 vai. vakare. 
Ofisas uždarytas subatok vakarais 
ir nedėldlenlals.

Resideneijos Telephonas: 0779-M. 
Ofiso Telefonas So. Boston 45S9-M

S. BARUSEVIČIUS
Lietuviškas Graborlus, balsamuoto- 
jas, Real Estate ir Public Notaras.

343 W. Broadway, 
South Boston, Mass.

Residencija 838 Dorchester Avenue 
Dorchester, Mass.

PIGUS PIRKIMAS
3-jų šeimynų mimas po 5-kis kamba­

rius, vaštapai, gesas. rondos neša $42 
mėnesyje, kaina tik $3.000. Klauskit 
MRS.PLEVOKAS. 9-18 E. Broad­
way. South Boston', Mass.

‘A TEL. So. Boston 050G—W.
LIETUVYS DANTISTAS jį 

^A. L KAPOČIUS į 
1*251 Broadway, So. Boston

(“Keleivio” name) p 
Ofiso Valandos : nuo 9 iki 12, nuo zi 
1:30 iki 6 ir nuo 6:30 iki 9 vakarą 
Seredomis nuo 9 iki 12 vai. dienų fį 
Sonatomis nuo 9 iki 6 vak. NedS 5 
įlomis nuo 9 iki 12 (pagal sutartį," 8

D RPUSK UN ĮGIS 
GYDYTOJAS 

VIDURINIŲ LIGŲ 
Į vai. 9 Iki 11 ryte. 1 iki 3 po plet.

7 Iki 9 vak.
: 389 Broadway, So. Boston, 
į Tel. So. Boston 2831.

Tel. So. Boston 270

J. MACDONELL, M. 0. 
Galimu sv-sikalhSti ir lietuviškai 

ofiso valandos: Rytais iki 0 M
Po pietų nuo 1—3 
Vakarais nuott—9 

538 Z. Broadway, So. Boston

1 16 METŲ SOUTH BOSTONE

DR. H. S. STONEl
AKIŲ SPECIALISTAS

899a W. Broadway, So. Boston B
VALANDOS: Nuo 9 r. iki 7 v. vak. B

SOSTON’O DRAUGIjy
VALDYBįJ ADRESAI

ŠV. JONO EV. BL. PAŠELP 
DRAUGIJOS VALDYBOS 

ANTRAŠAI.
Pirmininkas — M. Zoba,

539 E. Seventh St., So. Boston, Mass, 
Telejihone South Boston 1516—J.

vice-Pirmininkas — J. Petrauskas, 
250 Gold St., So. Boston, Mass.

Prot. Raštininkas — J. Glineekls,
5 Thomas Pk., So. Boston, Mass 

•"in. Raštininkas — M. Seikis,
40 Marine Road, So. Boston, Mase, 

Uasierius — A. Naudžiūnas,
885 E. Broadway, So. Boston, Mass, 

Tvarkdarys — J. Zuikis,
7 Winfield St., So. Boston, Mass. 

Draugija laiko susirinkimus kas tre­
čią nedėldienĮ kiekvieno mėnesio, 2-rtj 
valandą po pietų, parapijos salėj, 492 
E. Seventh St, So. Boston, Mass.

DR-STĖ LIETUVOS DUKTERŲ 
PO GLOBA MOTINOS ŠV&

SOUTH BOSTON, MASS.
VALDYBA

Firm. — Z. Zičkienė,
203 W. 3-rd St., So. Boston, Mass, 

'ice-Pirm. — A. Janušonienė,
1426 Columbia Rd., So. Boston, Mass, 

rot. Rašt. — O. SiaurienS,
443 E. 7-th St., So. Boston, Mass, 

’’in. Rašt. — J. Keys,
115 G Street) So. Boston, Mass.

žd. — O. Staniuliute,
105 6-th St., So. Boston, Mass, 

'varkdarė — O. MizgirdienS.
164 G-th St, So. Boston, Mass, 

iraugljos reikalais kreipkitės visados J 
protokolų raštininkę. Draugija laiko 
savo susirinkimus kas antrą utarnln- 
ką kiekvieno mėnesio 7:30 vakare, 
parapijos svetainėj ant Penktos gat­
vės, South Boston, Mass.

SV. KAZIMIERO R. K. DR-JO8 
VALDYBOS ANTRASAI

Pirmininkas — J. Jaroša,
225 L Street, So. Boston, Mass.

71ce-pirm. — J. Grubinskas,
157 M Street, So. Boston, Mas*, 

Prot Raštininkas — A. Janušonis,
1426 Columbia Rd., S. Boston, Man 

iGninsų Raštininkas — K -Kiškis,
8 Hatch Street, So. Boston, Matu. 

Iždininkas — L. švagždys,
111 Bowen St, So. Boston, Maa*. 

Tvarkdarys — P. Laučka,
395 E. Fifth St., So. Boston, Mas*,

Draugijos reikalais kreipkitės visa­
dos J protokolų raštininką.

Draugija savo susirnkimus laiko 2-rą 
ledėldienĮ kiekvieno mėnesio 1-mą vaL 
jo pietų parapijos salėje. 492 Seventh

D. L. K. KEISTUČIO DR-JOS 
VALDYBOS ADRESAI 

BOSTON, MASS.
PIRMININKAS — V. Zalieckas,

514 E. Broadway, So. Boston, Mas*. 
VTCE-PIRM. — Povilas Buka,

95 C Street, So. Boston, Muss.
PROT. .RAST. — Antanas Mncejunas, 

450 E. Seventh St, So. Boston. Mass. 
FIN. RAėT. — Juozapas Vinkevlčius, 

9OG E. Broadway, So. Boston, Mass.
K.ASTERIUS — Andr. Zalieckas,

611 E. Fifth St., So. Boston, Muss. 
MARŠALKA—Kazimieras Miknilionis,

906 E. Broadway, So. Boston, Mass.
D. L. K. Keistučio Draugija laiko sa­

vo mėnesinius susirinkimus kas pirmą 
nedėidienį kiekvieno mėnesio, po num. 
694 Washington St, Boston, Mass., 
1:30 vai. po pietų. Ateidami ant susi­
rinkimo atsiveskite su savim daugiau 
naujų narių prie musų draugijos pri­
rašyti. „„ąjį
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